

ادامه تولید ماسک، گان و شیلد در کتابخانه علامه طرشتی



«جمعیت مردمی امام رضایی‌ها» با همکاری فرهنگسرای این‌سینا، بیش از ۲ ماه است به تولید ماسک، شیلد و گان پزشکی مشغول است. به گزارش روابط عمومی «فرهنگسرای این‌سینا» تنها کمی پس از شیوع کرونا بود که فرهنگسرای این‌سینا و «جمعیت مردمی امام رضایی‌ها» همگام با دیگر گروه‌های مردمی و جهادی برای کمک‌رسانی به کادر بهداشت و درمان در حوزه‌های مختلف به میدان آمدند و برای مشارکت در این امر مهم به صورت ۲شیفت در محل کتابخانه علامه طرشتی که به خاطر فاصله‌گذاری اجتماعی موقتا تعطیل شده، فعالیت‌های خود را آغاز کردند. طرح تهیه و استریل ماسک، شیلد و گان پزشکی توسط این جمعیت با ۲۷ چرخ خیاطی و ۳۰ نفر از بانوان جهادی، از فروردین۹۹ آغاز شد و همچنان ادامه دارد و تاکنون بیش از ۵۰۰۰ ماسک تک لایه، ۴۰۰۰۰ ماسک ۳ لایه، ۱۰۰۰۰ شیلد، بیش از ۴۰۰۰ گان و ۶۰۰۰۰ کاپسب زده‌شده تولید و با هماهنگی سازمان انرژی اتمی استریل شده است. این تولیدات تاکنون در برخی بیمارستان‌های دولتی تهران مانند بیمارستان امیراعلم ۷ و استان مازندران، گیلان، گلستان، قم، لرستان، فارس و اصفهان توزیع شده و در اختیار مردم و کادر درمان قرار گرفته است. در کنار تهیه این اقلام بهداشتی، توزیع آمبویه طبیعی و بک‌های غذایی برای آسیب‌دیدگان کرونا نیز جزو فعالیت‌های جمعیت امام رضایی‌ها بوده که خود را یک جمعیت خیریه و مردمی در راستای مشارکت در امداد و فوریات‌ها می‌داند.

■ ■ ■

استاندار تهران: خط فقر در تهران ۴/۵ میلیون تومان است

«خط فقر در تهران ۴/۵ میلیون تومان است». این آمار را استاندار تهران اعلام کرد.

به گزارش «وطن امروز»

استاندار تهران

فرمانداران و مشاوران امور بانوان و خانواده استان تهران با معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده تصریح کرد: ما خط فقر ملی را نباید نگاه کنیم، بلکه باید برش استانی آن را مد نظر قرار دهیم که به این ترتیب در تهران خط فقر ۴/۵ میلیون تومان خواهد بود و در این میان زنان سرپرست خانوار نیازمند توجه و کمک ویژه هستند.

وی افزود: البته همه این زنان نیازمند کمک نیستند و افرادی که در ۳ دهک پایین جامعه قرار دارند یعنی از ۸ میلیون و ۳۱۰ هزار خاوری که در ۳ دهک پایین جامعه قرار دارند ۲ میلیون و ۳۷۹ هزار و ۸۵۱ خاوار یعنی معادل ۲۹ درصد آنها زنان سرپرست خانوار هستند.

همچنین ۱۹۱ هزار و ۱۶۹ خانوار در تهران زن سرپرست خانوار هستند که در سه دهک پایین خانوار قرار گرفتند. وی خطاب به فرمانداران با تاکید بر لزوم جدیت و پیگیری مسائل در حوزه زنان سرپرست خانوار افزود: مهم‌ترین و اثربخش‌ترین اقدام در حوزه تقویت بنیان خانواده، کمک به اشتغال و معیشت خانواده است که باید همه ما برای ارتقای آن گام‌های موثری برداریم.

■ ■ ■

جریمه شهروندان تهرانی به خاطر اشتباه معاون شهرداری تهران!

به‌رغم اینکه معاون شهرداری تهران اعلام کرده طرح ترافیک در دوران کرونا تا ساعت ۸ تا ۱۶ بوده و رانندگان می‌توانند از ساعت ۱۴ یک خروج رایگان از محدوده طرح داشته

باشند اما تمام رانندگانی که از ساعت ۱۴ اقدام به خروج از طرح کرده‌اند، جریمه شده‌اند!اجرای طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا در ایام کرناوی منجر به سردرگمی شهروندان تهرانی شده و این مسأله گلابه‌های برخی شهروندان را در پی داشته است.

طرح ترافیک در تهران بعد از لغو حدود ۳ ماه به دلیل جلوگیری از گسترش ویروس کرونا در ناوگان حمل‌ونقل عمومی، از شنبه ۱۷ خرداد ماه به موافقت ستاد مبارزه با کرونا آغاز شد. «مناف هاشمی» معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره اجرای مجدد طرح ترافیک گفته بود: موضوع اجرای طرح ترافیک را بررسی کردیم که در نهایت تصمیم جمعی بر این بود اجرای محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا به نفع شهر تهران است، چرا که جلوی سفرهای کاذب در محدوده مرکزی شهر گرفته می‌شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه بر اساس تصویب سشورای حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در مرحله اول زمان اجرای محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا که پیش از این از ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح تا ۱۹ بود، به ساعت ۸ صبح تا ۱۶ کاهش یافته است، گفت: همچنین «از ساعت ۱۴ تا به بعد نیز خروج از محدوده‌های ترافیکی رایگان خواهد بود» که با توجه به اینکه اکنون زمان کار ادارات از ساعت ۷ صبح تا ۱۴ منظور شده است لذا سفرهای کاری در این طرح، مشمول پرداخت عوارض محدوده‌های ترافیکی نخواهد شد.

به گزارش تسنیم، در حالی که به گفته معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران، خروج از محدوده طرح از ساعت ۱۴ رایگان اعلام شده است اما طی این مدت، شهرداری تهران در اقدامی عجیب، رانندگانی که از ساعت ۱۴ از محدوده طرح خارج شده‌اند را جریمه کرده است؛ در حال حاضر در سایت «تهران من» ساعت مجاز خروج از محدوده طرح ۱۴:۳۰ اعلام شده که این زمان با آنچه منافع هاشمی اعلام کرده کاملا متفاوت است و همین مسأله، جریمه شدن بسیاری از شهروندان تهرانی را در پی داشته است. انتظاری می‌رود شهرداری تهران ضمن پاسخگویی درباره چرایی این ناهماهنگی که منجر به تضییع حقوق شهروندان شده، هر چه سریع‌تر نسبت به بخشش این جرایم اقدام کند.



مجموع مبتلایان به کرونا در کشور به ۲۱۷ هزار و ۲۲۴ نفر رسید

مرگ و میر: ۱۰۰۰۰+

■ **۶ استان در وضعیت قرمز بیماری «کووید-۱۹»**

۶ تیرماه) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶۲۸ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۱۳۵۶ مورد بستری شدند. دکتر سیما سادات‌لاری گفت: به این ترتیب مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۲۱۷ هزار و ۲۲۴ نفر رسید. همچنین در طول این مدت ۱۰۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۰ هزار و ۳۲۹ نفر رسید. وی افزود: خوشبختانه تاکنون ۱۷۷ هزار و ۸۵۲ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص

شده‌اند. لاری گفت: ۲۹۱۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: تاکنون یک میلیون و ۵۵۷ هزار و ۸۷۲ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. وی درباره استان‌های با وضعیت قرمز گفت: در استان‌های کرمانشاه و کردستان اگر چه شاهد کاهش موارد بستری بوده‌ایم اما وضعیت همچنان قرمز است، همچنین استان‌های خوزستان، هرمزگان، آذربایجان غربی و بوشهر در وضعیت قرمز قرار دارند.

گزارش «وطن امروز» درباره زنی که همبای شوهرش پای تنور نانوايي کار می کند

زن نان آور

برای‌شان کنار می‌گذاریم.

به شوخی از او پرسیدم «توصیه شما به خانم‌هایی که همسران‌شان کار می‌کنند اما آنها کارت بانکی همسران‌شان را در دست دارند و خرج می‌کنند، چیست؟» خندید و گفت: «زن هم حق و حقوقی دارد؛ تهیه مایحتاج زندگی، خرید، پخت و پز و رسیدگی به خانه و همسر و بچه‌ها و از همه مهم‌تر مدیریت در دخل و خرج این را بگویم که زن‌ها باید در خرج کردن‌های‌شان بسیار حساس باشند، چون پول واقعا به سختی به دست می‌آید. آن هم در این دوران که واقعا سخت است؛ من از ساعت ۶ صبح تا ساعت ۲۱ شب جلوی گرمای سوزان تنور برای کسب روزی می‌ایستم. در آمد ماهانه ما از این نانوايي در مجموع حدود ۴ تا ۵ میلیون تومان است که همه آن صرف هزینه‌های جاری می‌شود. حتی برخی مواقع که خردم کاری داشته باشم دختر ۱۴ سالمه هم پدرش کمک می‌کند».

با آنکه صورتش از حرم گرما سرخ است، خند بر لب جواب مشتریان را در می‌دهد. از او می‌پرسم «چه حسی دارید در کنار

۳۰ درصد مدارس کشور فرسوده است



۴۰ هزار کلاس درس نیمه‌تمام در کشور وجود دارد و ۳۰ درصد مدارس سراسر کشور نیز فرسوده است، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه ۳۰ درصد مدارس کشور نیازمند تخریب و بازسازی است، اظهار کرد: از این تعداد ۱۲ درصد مدارس نیازمند تخریب و بازسازی و ۱۸ درصد نیازمند مقاوم‌سازی است. مه‌الله رخشانی مهر در گفت‌وگو با ایسنا افزود: ساماندهی و امر تخریب و بازسازی مدارس فرسوده کشور به بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

■ **تاکید روحانی بر الزام استفاده از ماسک در مرحله جدید مقابله با شیوع کرونا**

«در حال ورود به مرحله دیگری از مقابله با کرونا هستیم که استفاده از ماسک را ناگزیر کرده است و باید در کنار تدوین دستورالعمل‌های لازم درباره مناطق و اماکنی که استفاده از ماسک در آنها الزامی است، تدابیر لازم برای تهیه سهل و ارزان ماسک نیز اندیشیده شود». این بخشی از اظهارات رئیس‌جمهور در نشست رؤسای کمیته‌های تخصصی ستاد ملی کرونا بود. دکتر حسن روحانی گفت: هر چند اوج‌گیری دوباره شیوع بیماری و افزایش شمار مبتلایان و درگذشتگان در برخی شهرستان‌های کشور را در ۲ هفته اخیر شاهد بوده‌ایم اما آمار کلی از کاهش شیوع بیماری در کشور حکایت دارد. وی با بیان اینکه جهان در حال ورود به مرحله دیگری از مقابله با ویروس کروناست، اظهار داشت: ایران نیز در این زمینه مستثنا نیست و باید همانند مراحل قبلی مقابله با این ویروس، جزو کشورهای پیش‌تاز در مرحله جدید باشیم و سریع‌تر و موثرتر عمل کنیم. رئیس‌جمهور الزام همگانی به استفاده از ماسک و اجرای دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی را اقدامی ناگزیر در مرحله جدید مقابله با ویروس کرونا عنوان کرد و افزود: هر چند در برخی کشورها جرایم سنگینی برای نقض قوانین بهداشتی اعمال می‌شود اما امیدواریم همان‌گونه که در دوره قبل با همراهی مردم نیازی به اعمال جریمه و استفاده از رفتارهای قهری نداشتیم، در مرحله جدید نیز نیازی به استفاده از قوه قهریه نباشد.

■ **۲۰ درصد تهرانی‌ها به کرونا مبتلا شده‌اند!**

بیشترین میزان ابتلا به کرونا در تهران مربوط به منطقه ۴ است. دکتر علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران ضمن اشاره به پیش‌بینی ابتدای ۱۴ تا ۲۰ درصد ساکنان تهران به کرونا به مطالعات انجام شده از ابتدای اسفندماه تاکنون اشاره کرد و گفت: بر اساس مطالعات پیش‌بینی می‌شود که ۱۴ تا ۲۰ درصد ساکنان شهر تهران تاکنون به بیماری کرونا مبتلا شده‌اند. وی گفته وی منطقه ۲ تهران با جمعیت ۸۰۰ هزار نفر در رتبه دوم از نظر میزان ابتلا به کرونا قرار دارد و مناطق ۱۴ ه و ۵ نیز در رده‌های سوم و چهارم قرار می‌گیرند. وی کمترین میزان ابتلا به «کووید-۱۹» در مناطق شهری تهران را مربوط به مناطق ۲۲ و ۲۱ ذکر کرد. همچنین بالاترین میزان مرگ‌ومیر در تهران نیز به ترتیب مربوط به مناطق ۲، ۱۳، ۴ و ۵ است که با توجه به اینکه منطقه ۴ یکی از مناطق گسترده و پر جمعیت تهران است در رده اول از نظر میزان ابتلا به بیماری و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا قرار دارد.

همسران کار می‌کنند؟» می‌گوید: «فتخار می‌کنم در کنار همسرم کار می‌کنم و کمک‌خرج خانواده شده‌ام، البته هر

دو قدر همدیگر را می‌دانیم، چرا که زحمات پخت نان زیاد است. باید از خواب، میهمانی، تفریح و… بزنیم تا بتوانیم زندگی حداقلی داشته باشیم. کار در نانوايي و کسب درآمد از این برکت خدا لذت‌بخش است. درست است که زحمت دارد اما خدا را شکر تاکنون لنگ نمانده‌ایم. زندگی ما واقعا زندگی ساده و بی‌آلایشی است که حداقل دغدغهٔ خالی نان را در سفره نداریم. من این زندگی ساده را دوست دارم.»

برای آخرین سوال می‌پرسم «کار در نانوايي لطمه‌ای به زندگی شخصی شما از قبیل تهیه غذا و رسیدگی به امورات خانه و بچه‌داری نمی‌زند؟» و می‌گوید: «خیلی از روزها ناهار را همین جا می‌پزم و می‌خوریم. البته الان مانند قدیم صف نانوايي‌ها شلوغ نیست، چون قیمت نان آزاد شده است. علاوه بر این از ساعت ۱۲ و نیم ظهر تا ساعت ۶ عصر در فصل تابستان وقت ما آزاد است و نان نمی‌پزیم. در این فرصت من به کارهای خانه می‌رم. از طرفی برخی مواقع نان می‌پزیم و مشتری کم است. نان‌ها را در نایلون‌های تعبیه شده می‌گذاریم و به مشتریان می‌فروشیم، البته الان همه نان تازه و داغ می‌خواهند و کمتر کسی طالب نان سرد است.»



آن ۲ هفته است که در سراسر کشور به غیر از تهران راهاندازی شده است. مردم هر ساعت از شبانه‌روز اراده کنند می‌توانند این درخواست را بدهند و یک روز کاری بعد این درخواست به شکل الکترونیکی دریافت می‌شود.

■ **تسهیل و تسریع استفاده‌ها برای جلوگیری از اطلاع دادرسی** برای رسیدگی به دادرسی‌ها در حوزه‌های مختلف، حدود ۲۰۰ استخدام وجود دارد که باید از دستگاه‌های اجرایی در کشور انجام شود تا به یک برپنده رسیدگی شود، البته همه این موارد راجع به یک برپونده یا یک نوع دعوی خاص نیست؛ بر اساس قانون برنام‌ه ششم توسعه (بند ط ماده ۱۱۷ قانون برنام‌ه ششم) همه دستگاه‌ها مکلف شدند به شکل الکترونیکی به استعلامات پاسخ دهند. آیین اجرایی این مسأله در ۲ هفته گذشته در دولت تصویب شد و دستگاه‌ها مکلفند این سرویس را در اختیار قوهقضایی قرار دهند. سرویس استخدام شماره حساب، مانده، موجودی و مسدودی حساب به شکل آنلاین از این دست است.

علاوه‌بر سامانه‌های گفته‌شده سامانه‌های الکترونیکی «بازرسی و نظارت و رسیدگی به شکایات و اعلامات» و «الکترونیکی کردن فرآیندهای دفاتر اسناد رسمی» و «دفاتر ازدواج و طلاق» و «دفاتر تصدیق اصالت سند مالکیت» نیز رونمایی شده است. آغاز به کار این سامانه‌ها گام مهمی در جهت تسهیل و تسریع در خدمت‌رسانی به شهروندان و کاهش مراجعات مردمی به مراجع قضایی خواهد بود.

قضایی پیشی‌بینی شود تا هر کسی بتواند به شکل اینترنتی و از منزل نوبت بگیرد و بموقع در مکان حاضر شود.

■ **سامانه نظرسنجی از مردم**

نظرسنجی، بی‌واسطه و بدون دخالت انسان است و هر کسی که به قوهقضایی مراجعه می‌کند به هدف ایجاد دستگاه قضایی در چند استان اولیه این طرح که یک ماه از اجرای آن می‌گذرد، میزان رضایت مردم از اشخاص و عملکرد قوه حدود ۷۰ درصد بوده است.

■ **سامانه صدور گواهی عدم سوءپیشینه**

صدور گواهی عدم سوءپیشینه که تا پیش از این از طریق پلیس و دفاتر خدمات الکترونیک قضایی انجام می‌شد و معمولا چند روز طول می‌کشید، اکنون یک‌روزه انجام می‌شود و سامانه



هزینه‌های زندگی بالاست به همین خاطر من در کنار همسرم هستم و باهم کار می‌کنیم. هر نانوايي حداقل ۲ و حداکثر ۳ نیروی کار دارد که شاطر، وردست شاطر و نان‌فروش هستند اما برای کاهش هزینه‌ها کارگر نگرفتیم. خودم در کنار همسرم از ۶ صبح تا پاسی از شب نان می‌پزم و می‌فروشیم. همسرم کار پخت نسان را انجام می‌دهد و من نان‌ها را از تنور بیرون می‌آورم و فروش نان را هم خودم انجام می‌دهم. البته الان تاخت‌وان‌های بانکی کار ما را تا حدی ساده کرده است، چرا که هر کسی نان می‌خرد خودش قیمت نان را می‌داند و به تعداد آن حساب کرده و کارت می‌کشد».

با همه سختی‌ها اما او مصداق حبیب خداست و در این سختی سعی می‌کند کنار مردم باشد. می‌گوید: «گر کسی پول نداشته

باشد و تقاضای نان قرضی کند به او نان می‌دهیم؛ برخی‌ها یا پول همراه‌شان نیست یا حقوق‌شان ته کشیده است و بعضا البته به ندرت نان را از ما قرض می‌گیرند یا تقاضای نان مجاني در حد یک قرص می‌کنند. ما هم هیچ وقت کسی را که از ما نان بخواهد و پول نداشته باشد ناامید نمی‌کنیم». او ادامه می‌دهد: «بعضی‌ها واقعا نیازمندند و ما در حد یکی، دو نان را

قضایی گروه اجتماعی: یکی از مشکلات

همیشگی مردم با قوهقضایی طولانی شدن روندهای قضایی بود؛ از اطلاع دادرسی که گاه فرآیند آن به سال می‌کشید تا فرآیندهایی که برای وکلا وجود داشت و حتی برای انجام کارهای حضوری باید از ۴ صبح در شورای اجرای احکام صف‌می‌کشیدند ولیست می‌نوشتند. این مشکلات تحولی جدی را در قوهقضایی می‌طلبد که با رونمایی از سامانه‌های جدید قوهقضایی بخشی از آن انجام می‌شود. اما این سامانه‌ها دقیقا چه هستند؟!

آیین رونمایی از ۱۵ سامانه جدید الکترونیکی قوهقضایی با حضور رئیس قوهقضایی بر گزار شد. این سامانه‌ها در چهارمین روز از هفته قوهقضایی و با هدف ایجاد دستگاه قضایی هوشمند مورد بهره‌برداری قرار گرفت. با راهاندازی این سامانه‌ها تعداد سامانه‌های الکترونیکی قوهقضایی به ۳۰ سامانه ارتقا یافت.

■ **سامانه خودکاربری وکلا**

وکلا بدون آنکه نیازی به مراجعه به قوهقضایی داشته باشند می‌توانند از منزل و محل کارشان تمام کارهای خود را از ارسال شکوائیه، تنظیم دادخواست، ارسال لایحه و ثبت قراردادهای‌شان تا حتی تمدید پروانه با کار تابل ویزه‌های که برای‌شان پیش‌بینی شده است، انجام دهند.

■ **سامانه خودکاربری نمایندگان حقوقی دستگاه‌ها**

نمایندگان حقوقی دستگاه‌ها نیز بدون نیاز به مراجعه به